REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website:www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr.
" Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né
PARA FILLIMIT TE DETYRES ILDKPKI

dhe Viti

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé fillon puné né njé nga funksionet qé
mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t€ tij, t€ bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe t€ fémijéve
madhoré, né bazé 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve
daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475, daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, me Ligjin nr. 85/2012, daté
18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014, daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

. AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

GJYQTAR

Institucioni dhe adresa

GJYKATA KUSHTETUESE

Data e emérimit né detyré Data e dorézimit té deklaratés
23 DHJETOR 2020 23 JANAR 2021

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (¢ té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, gé t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam
deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté.

[ -
Nénshkrimi i subjektit delJaruc:s

R Y 22 28/ OV A,
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité€ e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a, b,
¢, ¢. d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t& drejtat
reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& zotéruara nga zyrtari, apo né
bashképronési t€ tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe/ose persona té tjeré.

Pronesi mbi apartament me sip 58.3m2 dhe 8.75m2bodrum, | 4,429Leke  (Katérmijé e
privatizuar ne vitin 1998, sipas ligjit nr.7652, date 23.12.1992 | katérqind e njézetenénté)

1 “Per privatizimin e banesave shteterore™ me kontraten noteriale | sipas vlerés sé kohes £
Date  09.09.1996, ne ey
bashkepronesi me nenén time,

Pronesi mbi nje shtese perfituar nga bashkimi me pallatin e ri i
3 ndertuar nga H SHPK. 5]
Burimi i financimit: te ardhurat nga veprimtaria private. 1,200,000 leké 50% "‘
depo 180.78m2; 220,000EUR (dygindenjezet | 100%

Pasuri korridor 29.24m2 dhe 2 vende parkimi nentoke (-3): ne | mij€)
ndertesen prane

PN pershtatur ne Galeri Art.
Burimi i financimit: NG date 19 gershor

; 2014 ngJl) Bank, me afat 10 vjet.
[3 [ Njesi 67.70m2 dhe verande 17m2 ne kompleksin [ | 88.200EUR 100%

. pershtatur per Galeri Arti. (tetedhjetetetemijeedyqind)
Burimi i financimit: [l bank, kredi né 2019 me afat 10 vjet.

w 4 | Njesi_71.80m2 ne kompleksin me nr. | 90,000EUR 100%
= ndodhur n (nentedhjetemije)
L Burimi i financimit: Te ardhurat nga paga dhe veprimtaria

private.

= 5 Vendiarkimi30m2l me numeriasurmdodhet ne | 20,000EUR (njezetmije) 100%

Burimi i financimit: Te ardhurat nga paga/veprimtaria private.

Apartament 100m2ne Virxhinia (SHBA) bleré bashkérisht me | 350,000USD 50%
bashkejetuesen Ardjana Kalo ne vitin 2008. (treqindepesedhjetemije)
Burimi i financimit: Te ardhurat nga pagaqvcprimtariﬂ-ivate.
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oiesine eotare ne I crc nga | 200,000USD (dygindemije) 0%
ku ndodheSMMBANK) 365m2.
Burimi i financimit: Kredi nga_ank viti 2003.
Transferuar me dhurim ne 2009 femijeve Eni, Juna :
Automjet Mitsubishi_Paiero, ¢ perdorur, prodhim i vitit | 25,000EUR (njezetepesemije) 100% |
2002, me targe &
Burimi i financimit: Blere ne vitin 2005, ne Bochum &
Automjet Mitsubishi Pajero, e perdorur, prodhim i vitit | 3,200,000Leke 100% |
2017, me targe-Burimi i financimit Bank. | (tremiljonedygindmije)
Gijendje né llogari: 100% |
Bank Albania 480,000Leke (katérgind e
tetédhjetmijé)
100 EUR (njéqind)
-Bank 25,216Leké (njézetepesé mijé e
dyqind e gjashtémbédhjeté)
30,876 EUR (tridhjetmijé e tetéqind
e shtatédhjetegjashté)
392USD (tregind e néntédhjetedy)
. Bank, Tirana 1.106,075Leké (njé¢ milion ¢
njéqind e gjasht¢)
323 EUR (treqind e njézetetre)
- Tirana 706,846 eké (shtatéqind
egjashtémijé e tetéqind e
dyzetegjashtg)
8.951EUR (tetémijé e
néntégindepesédhjete njé)
Bank. Tirana 975EUR (néntéqinde
shtatédhjetepesé)
Bank, Denmark 7.500 EUR (shtatémijé e peséqind)
Kapitali i Shogerise KALO&ASSOCIATES TIRANE 8.027.141 leke  (tetémilione
njezeteshtatmijenjeqindedyzet ¢
Vepra Arti (piktura dhe skulptura) dhe artiste te huaj 120,000EUR (njéqind e njézet | 100% |

* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

mijé)

A R T S e e B T e SR

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, e 1€ drejtat reale mbi to, sipas KodCivil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké:

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né
bono thesari dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté t€ huaj:

* Neni 4/1. Subjekti deklarues gé plotéson deklarimin pér heré té& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t€ deklarojé
giendje n& Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion lek&. Depozitimi né
institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion leké, éshté i detyrueshém

pérpara dorézimit t& deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése kv format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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ANGAZHIME NE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj
veprimtarie e kryer brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né
organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale. politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: t&€ subjektit, bashké&shortit/es,
bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore, pér periudhén nga data 1 Janar deri né datén e fillimit t&
punés sé vitit t& deklarimit.

Punesimi ne Shkollen Ushtarake te Kuadrove Rezrve, Zall Herr Shtator | 780Leke (shtatéqind
~ | 1980-Dhjetor 1990 teédhjeté) ne muaj

| Punesimi ne Ministrine e Drejtesise, Janar 1991-Janar 1993 1,000Leke (njémijé) ne muaj _

| Punesimi ne INSIG Shkurt 1993-Prill 1994 3.300Leke (tremijé e treqind)
ne muaj

| Te ardhura nga vetepunesimi si person fizik nga viti 1994 58.282,107Leke

, (pesédhjetmilione

= dyqgindetetédhjetedy

b.,] mijéenjéqindeshtaté)

: 19.624EUR  (néntémbédhjeté

3

,' mijé e gjashtéqgind e njézet e

] katér)
A 209.780USD (dyqind mijé e

L shtatéqind e teté)

| Paga si administrator i Kalo & Associates 2003-2020 53,305.419Leke (pesédhjetetre
| Dividend si ortak i Kalo & Associates 2005-2019 milioné e treqindepesémijé e
- | Dividend si ortak i Kalo & Associates Kosove katérigind e néntémbédhjeté)
: 21.719,1261.eke  (njézetenjé
&1 milioné e shtatéqinde
E néntémbédhjeté mijé e njéqind
by e njézet e gjashté)
35,792,514Leke

f'{': (tridhjeteshtaté ~ milioné e
shtatéqind e néntédhjetedymijé
e paséqind e katérmbédhjeté)
t Anétarésia né Komisionin e Letrave me Vlere 18,000L.  (njezetmije)  per
mbledhje)

_‘“.'-.:,‘; Te ardhura si anetar o Keshillit Mbikqyres i shogerise ONE | 34,000EUR (tridhjetekatér
| Telecommunication (ish AMC) nga Maj 2019-Nentor 2020 mijé)

“ Te ardhura si anetar i Bordit Keshillimor te UET 1,200EUR (njemijedyqind)

’ Te ardhura nga qiraja e prones 365m2 ne Rrugen e Kavajes né vitet e | 169,300 USD (njéqgind ¢
| pasjes né pronési gjashtédhjetenénté ¢
2t £\ ABegindiije)
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Virxhinia (SHBA) 2009-2020

1 | Te ardhura nga giraja e apartamentit ne bashkepronesi né-

1,000USD (njémijé) né muaj

| Te ardhura nga Kredi e Hua:
Bank
Bank
Bank

Bank Albania

Bank Albania

Bank Albania

- institucion financiar

200,000USD (dyqind mij&)
50,000USD (pesédhjetmijé)
10,000EUR (dhjetmijé)
80,000USD (tetédhjetmijé
220,000EUR (dyqind e
njézetmijé)

20,000 EUR

3,200,000 leké (tremilioné e
dygindmijé)
20,000USD

Pirr—

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésorti né kopje 1é tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer deri né datén e fillimit né
detyré t€ subjektit deklarues.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7. pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kredi nga Bank Albania 280,000EUR ' 153.470EUR (

Bank 3.200,000Leke 465,000Leke

=T s

Nése kv format éshté i pamjaftueshém, . D - ’ ‘ "’
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij. IM X ¢ N
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoi@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né€ bazé t€ nenit 22 t€ Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&ris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojn& né emé&r dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Ardjana Dalip Kalo bashkéshorti/ja / bashkejetuese M
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja E)

i/e Subjektit Pérparim Novruz Kalo
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [Zf
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé qé nuk éshité e vérteté.
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DHE
I‘ BURIMI I KRIJIMIT ||

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d " t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t€ ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

Aiarlament banimi itm ni'ési té bashkuara) dhe;;?étde me Siil‘fﬁe ~ 350 m2 né 287,000 Euro (dyqind

¢ dy vende parkimi né t& njéjtén ndértest (bleré gjaté viteve 2006 - | € tetédhjeté e shtaté
2010). mijé)
Burimi: Nga t¢ ardhurat nga paga dhe mé&imdhénie dhe konsulencé n€ vite & AK
dhe t& ardhurat e PK, dhe dhurim %z nga bashkgshorti/bashkéjetuesi PK. Burim i

piesés sé dhuruar nga (& ardhurat paga dhe veprimtaria tregtare e PK.

40.000 USD (pesédhjeté e
Apartament me sipérfage ~ 103 m2 (né katin i dyt&) né Kompleksin _ pesé mijé) plus ~15.000
ﬁ Kavajé (bleré n& vitet 2004 - 2016) UsD (aférsisht
Burimi: Té ardhurat nga paga né vite dhe paga dhe veprimtaria private ¢ AK dhe SR
bashkeshortibashkéjetuesit PK. pRGhelE ik TID)

{me siverfage 100 m2 pé Virshinia, SHEA [N — 360.000 USD (tregind
pérfshiré dy vende parkimi me nga ~ e gjashtédhjeté)

15 m2 (blerg né& vitin 2008)
Burimi: Té ardhurat nga paga dhe veprimtaria private ¢ bashkéshortit/bashkéjetuesit
PK.

N h 2 katésh cfiae 53 (0 mdBtii oy kit i 278 0 165.000 EURO (njéqind
@& pronési shtépia 2 katéshe me siié ﬁc ndértim né at dhe m2 | ¢ giashtédhjetd e pesé)

truall, ndodhur né Kompleksin Kavajé (bleré né tetor 2020)
Burimi: Té ardhurat nga gira t¢ MK, shitje kuotash & K&A Shqipéri e Kosové,
dividend né vite dhe e ardhur personi fizik tregtar, mésimdhénie dhe konsulencg, etj..

\/ks?m@ c/wé%
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Pronar (kujdestar i MK) i njé apartament (p&rbéré nga dy njési) 19 ¢ ende | 390,000 Euro (treqind e

M, né pronési si kujdestar i MK, né godiné nentédhjeté mije)
irane (bleré né vitin 2014) ®
Burimi: Té ardhurat nga gira t&¢ MK dhe JK, shitje kuotash, dividend dhe kontribut i
bashkéshortivbashkéjetuesit PK nga paga dhe veprimtaria tregtare.

Bashképronar (kuj i inigsis tregtare me sip totale 365.35 m2, | 200,000 (dyqind mij&) | 1/3 pjesé
ndodhur né godina dhurim né vitin 2011) USD (¢mimi total i blerjes
Burimi: Dhurim i 1/3 pjesé nga PK (babai i MK). Burim i pronés s¢ dhuruar nga (& sé pasurisé 365.35 m2 ku

ardhurat nga paga dhe veprimtaria private ¢ bashk&shortitbashk&jetuesit (babit &

MK). AK zotéron 1/3 pjesé)

100% dhe
Cash né llogari bankare (krijuar né vite) ~ 220,000 USD 50%
Burimi: T¢ ardhurat nga shitje aksionesh AMC SHA, paga dhe dividend né vite nga
K&A Tirané dhe Kosové, gira dhe t& ardhura nga paga, veprimtaria private dhe &
bashkéshortit/bashkéjetuesit.

31.000 Eur (cmimi i
Making autoveture Freelander / Landrover (4 vende) (bleré né 2013). blerjes)
Burimi: Té ardhurat nga paga dhe dividend ¢ AK dhe t¢ PK.

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 lekg;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues g& plotéson deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t&€ mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né& Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit t&
deklaratés s€ interesave private né ILDKPKL

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

I'Wl-
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DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

“ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE ‘I

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q€ sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data |
Janar deri né datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

[ Paga si Kryesekretare né Hetuesiné e Rrethit Mirdité, Shtator 1990-Gusht 1991
(vértetohet me listépagesat pérkatése t& Hetuesisé s¢ Pérgjithshme / pagesé muajt
shtator 1990 ~ shkurt 1991)

~ 850 Leké né muaj

Paga si juriste né Ministriné e Drejtésisé, Shtator 1991 - Qershor 1992 (vértetohet
me listepagesat pérkatése t& ministris€)

~ 1.000 Leké né muaj

Paga si juriste né Ministriné e Industrisé dhe Minierave Korrik 1992 - Mars 1993
(vértétohet me listépagesat pérkatése t&€ ministris€)

~ 1.300 Leké n& muaj

| Paga si késhilltare ligjore né Telekomin Shqiptar Prill 1993 — Néntor 1994
(vértétohet me listépagesat pérkatése (€ shogéris€)

~ 3,500 Leké né muaj

Paga si késhilltare ligjore né shoqériné tregtare 1€ telekomunikacioneve AMC
SHA Shtator 1995 — Shtator 2000 (vértetohet me listépagesat / dokumentet
bankare pérkatése té shogérisé)

~ 25,000 Leké — 45,000 Leké né muaj

TLAS. Conrad Adenauer, IRZ, IOM, KNSH, etj.. botime, anétarési. trainime, etj.
(nga viti 1998 deri 2020). (vértetohet me listépagesat / mandat pagesat /
dokumentet bankare pérkatése (€ organizatave)

Paga si drejtore e TLAS/CAFOD, Mars 2000 — Janar 2005 ~ 730 EUR né muaj
(vértetohet me listépagesat / dokumentet bankare pérkatése 1€ organizatés)
Shpérblime si keshilltare ligjore e Késhillit t& Evropés, OSFA. Banka Botérore, | ~ 25,000 EUR né total

Té ardhura nga mésimdhénia/trajnime n& Shkollén ¢ Magjistraturés nga viti 2005
deri né vitin 2020 (vértetohet me dokumentet bankare pérkatése)

~ 4,000 EUR (né total)

| Paga si avokate né zyrén KALO & ASSOCIATES janar 2005-shkurt 2018
(vértetohet me dokumentet bankare pérkatése)

~ 18.749.087 Leké (né total)

Té ardhura nga dividendi i kuotés 10 % dhe mé pas 18 % né zyrén
KALO&ASSOCIATES nga 2008-2018 (vértetohet me dokumentet bankare
pérkatése)

~30.430.569 Leké (né total)

Té ardhura nga dividendi né zyrén KALO & ASSOCIATES Kosové 2008 - 2018
(vértetohet me dokumentet bankare pérkatése)

~3.333.475 Leké (né total)

Té ardhura nga veprimtaria népérmjet personit fizik tregtar Ardjana Kalo PF
| (vértetohet me pasqyrat finaciare pérkatése bashkéngjitur)

~ 11.431.097 Leké (né total)

- | Té ardhura nga shitja e kuotés né& shogérine KALO & ASSOCIATES Tirang
| (vértetohet me kontratén pérkatése dhe dokumentet bankare pérkatése)

~ 1.200.000 Leké

Té ardhura nga shitja e kuotés né shogériné KALO & ASSOCIATES Kosové
(vértetohen me kontratén pérkatése dhe dokumentet bankare pérkatése)

~ 10.000 EUR

T¢ ardhura nga shitja e aksioneve né¢ AMC SHA (Gusht 2010)
(transferim né llogarin€ personale nt‘.-Bank nga COSMOTE daté 3.08.2000

6,898,242.5 Leké

/ dokumenti bankar pérkatés bashkéngjitur)
| Té ardhura nga qiraja e apanamenh-\/irxhinia si bashképronare

(transferta bankare dhe deklarimet tatimore né SHBA)

~ 600 USD né& muaj

Té ardhura nga giraja e pasurive si kujdestare ¢ [JJl] jo madhor. (vértetohen me
kontrata e girasé poshtéshénuar dhe dokumentet bankare pérkatése)
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~ 2500 EUR né muaj



n NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj..) q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né

datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.
Té dhénat pér emra personash ndaj té& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen

né fagen nr. 11, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk &shté e zbatueshme / Nuk kam detyrime

Nuk &shté e zbatueshme / Nuk kam detyrime

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje 1é tij.

)
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“Para Fillimit t& Detyrés”™ Y %{/&
\-/ Q/LQ =

personave t€ hidhur me ta, sanksionohet né€ ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtarin€ Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;

e Ligj nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té

zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar,
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés™ duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet q& mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).
Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.
Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé¢ né organet e
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri t€ regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.
Formulari i deklarimit plotésohet n& ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.
Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.
Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit té detyrés.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet t& plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashké&jetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér
deklarim né& bazé té nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.
Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.
Né ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.
Kujdes: T¢ gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), t€ cilét béhen subjekte t€ kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré t& paré, nuk mund t€ mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes&) milion leké&.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit t& deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.
Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet té dorézojé: kopje té letérnjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té pasaportés ose t& certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t€ interesave private.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé€, né afat
dhe pa shkage té arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info(@hidaa.gov.al
. Nr. Indeksi
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE né ILDKPKI
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré)
qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé té nenit 9/1, té ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté té Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i1 ILDKPKI-sé, gé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Juna Pérparim Kalo bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit w

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja 0

i/e Subjektit Pérparim Novruz Kalo
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim E(
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né

kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam Em&“m&mmém krimi i té lidhur

deklaruar asgjé qé nuk éshté e vérteté. ()’luﬁ/ %Qﬁ m/ I
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T€ gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit té detyrés, sipas gérmés a,
b, ¢, ¢, d * té nenit 4 dhe nenit 4/1 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit té tyre dhe té
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t&€ ndodhura brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té zotéruara nga
personi i lidhur me subjektin deklarues.

1 Apartament banimi 112 m2 bashké me mijediset e pérbashkéta | 123.200 Euro (njéqind
ndodhur né e njézet e tre mijé)
(bleré né vitin 2010)

Burimi: Dhurim / TE ardhurat nga pagat dhe veprimtaria
tregtare e babait PK.

Pronare e 1/3 pjesé té njésisé me sipérfage totale 365,35 m2, | 200,000 EUR (dyqind | 33,33 %
ododhur o [ ~i¢) (cnimi i ploi

Tirané me té cilin éshté bleré
Burimi: Dhurim nga babai PK né vitin 2011 kjo pasuri)

(vértétohet me kontratén e dhurimit dhe dokumentet bankare
pérkatése pér blerjen e pasurisé sé dhuruar)

Gjendje né llogari bankare ~ 50.000 Euro
Burimi: Té ardhura nga qira, té ardhura nga punésimi, dhurim | (pesédhjetémijé Leke)
nga prindérit (vértétohen me dokumentet bankare pérkatése)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie,

né leké ose né valuté té huaj;
* Neni 4/1. Subjekti deklarues qé plotéson deklarimin pér heré té paré, nuk mund t&é mbajé dhe té deklarojé
gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké. Depozitimi né institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion leké, éshté i detyrueshém pérpara dorézimit té
deklaratés sé interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

2
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri né datén e fillimit t€ detyrés té subjektit deklarues.

Asistente Intern prané organizatés Gjermane pér bashképunim | 40,000 Leké bruto né muaj
ndérkombétar GIZ (qgershor - gusht 2017)

Asistente Programi prané organizatés Civil Rights Defender (1 maj | 600 (gjashtégind) EUR neto né

— 22 Janar 2021
DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve
etj.,) qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit té detyrés té subjektit deklarues.

o Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, té pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk éshté e zbatueshme / Nuk kam detyrime

Nuk éshté e zbatueshme / Nuk kam detyrime

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té
plotésoni né kopje € tij.
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Informacion né ndihmén tuaj:
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t€ cilat ushtron veprimtariné Inspektorati 1 Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe Konfliktit té Interesave;
e Ligjnr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar.
e Ligjnr. 9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™ 1 ndryshuar.
Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet té plotésohet nga zyrtari
qé fillon puné né njé nga funksionet qé mbart detyrimin pér deklarim, por edhe né rastet kur zyrtari ka patur
ndérprerje pér mé tepér se njé vit nga funksioni i méparshém (nga deklarimi i fundit Pas Largimit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe té familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve
né moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes, bashkéjetuesit/es éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet ¢
administratés shtetérore ose gjyqésore, deklarimi paraqgitet ve¢gmas nga ¢do anétar i familjes, bashkéjetusit/es
me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i bashkélidhet deklaratés sé personit qé ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet né ményré elektronike, por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet té nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

= Deklarata duhet té plotésohet dhe dorézohet, jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit té detyrés.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur” duhet té plotésohet nga pjesétaré té
familjes (bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe fémijéve né moshé madhore) qé mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t€ nenit nenit 21 dhe 22 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurité qé
disponojné vegmas.

= Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), 1 cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

» Né ¢do rast, personi i lidhur éshté i detyruar té plotésojé fagen e paré té deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara né emrin e tij. Formulari 1 ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: Té gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja dhe femijét né moshé
madhore), té cilét béhen subjekte té kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund té mbajné
dhe té deklarojné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pesé) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesé) milion Leké, &shté i
detyrueshém pérpara dorézimit té deklaratés sé interesave private né¢ ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit té interesave private zyrtari duhet té dorézojé: kopje té letémjoftimit (kartés sé
identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet té dorézojé fotokopje té€ pasaportés ose (& ¢ertifikatés personale.

Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do té aplikohen sanksione pér refuzim té deklarimit té interesave private.

= Sanksionet:

= (’do shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé
sipas nenit 40 té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit té detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat
dhe pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, gé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjobé nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né t¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit té Interesave me Seksionin ¢ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info(hidaa.gov.al.

= Té dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE ?é'l'fgﬁﬁil

E PERSONIT Tii LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, f&mijét madhorg)
gé& mbartin detyrimin p&r deklarim n& baz& t& nenit 22 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té delyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité g¢€ disponchen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t& ligjit nr. 9049, dat€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare ¢ 1¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné n& t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht& territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe
detyrimet financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasja  Eni Pérparim Kalo

fémijé madhor e ndaré nga prindérit

Oi=Qd0

i Subjektit Pérparim Nevruz Kalo
Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni n& fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar ng emrin tim )
Nuk disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar ng emrin tim ~ [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar
asgjé gé nuk Eshité e vérteté.

R i Mbieari, Noneharani § personit té lidhur

[ Eni Kal

s
jE

A\ f o
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DEKLARIMI I PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: Té gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri né datén e fillimit t€ detyrés, sipas gé€rmés a,
b. ¢. ¢, d ' t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, burimet e krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil, t& ndodhura brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ zotéruara nga

personi i lidhur me subjektin deklarues.

Apartament me sipérfage 108 m2 ndodhur né
dhe Shtesé me sip 71.6 m2, regjistruar me numér pasurie
me leje legalizimi t€ datés 12.5.2017
Burimi: Dhuruar nga Ardjana Dalip Kalo, me kontratén
daté 14.1.2011.

60.000 EUR
(gjashtédhjetmijé) dhe
40,000 EUR
(dyzetmijé) shtesa

Proné me sipérfage 336.7 m2 né
kontraté shitjeje nga shogéri

Burimi i financimit: Kredi bankare nga
me bashkékredimarréﬁ

daté 16.12.2019.
Bank Albania,

200,000 EUR (dygind
mijé euro)

Apartament me kontraté porosie né Gjirin e Lalzit
Apartament me sipérfage 91,36 m2 né kompleksin
Burimi i financimit: nga shitje apartamenti né Golem

* 4e faqe

75,000 EUR
(shatédhjeté e
mijé)

pesé

Automjet VOLVO XC60, me targg - i pérdorur,
prodhim i vitit 2009, blerg né 2020
Burimi i financimit: T€ ardhurat personale, viti 2020

390,000 ALL
(treqind
néntédhjetémije)

19.5 % té kuotave né Shogériné KALO & ASSOCIATES
Burimi: 8 % fituar me kontraté nga Perparim Kalo me kontratg,

dhe 11,5 % fituar pérmes dhurimit nga [

1,565292 ALL

(nje milion e peseqind
e gjashtedhjete e pese
mij¢ e dyqgind e
nentedhjete e dy)

Proné 365 m2, né bashképronési, ndodhur _

fituar me kontraté dhurimi nga
Pérparim Kalo né vitin 2011

200,000 USD
(dyqind mijé)

33,33%

Pronési t& kuotave t& shogérisé  Gulliver OK,

Burimi: Kontraté dhurimi ngaj| D

100,000 ALL
(njegind mijé)

Garazh me sipérfage 23.5 m2 ndodhur né ]

i Dhuruar nga Ardjana Dalip Kalo, me kontratén [N

1,093,925 ALL (nje
milion e nentedhjete e
tre mije ¢ nenqind e
njezet e pese)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr. 9049, daté& 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:

“Para Fillimit t& Detyrés”
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* Neni 4/1. Subjekti deklarues q& plotéson deklarimin pér heré t& par&, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé
gjendje né& Cash, jasht# sistemit bankar, mbi shumén 1.5 (nj& presje pesé&) milion leké. Depozitimi n institucionet
bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj& presje pesé) milion lek&, &hté i detyrueshém pérpara dorézimit té

deklaratés s& interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

L)

“Para Fillimit t& Detyrés™



ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
_ PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

e Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer
brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né& organizata
fitimiprurése dhe jo fitimprurése, ligensa dhe patenta & sjellin fitim, sindikata ose organizata
profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémartje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data 1
Janar deri n& datén e fillimit t& detyrés té subjektit deklarues.

Té ardhura nga paga si e punésuvar nga shogéria KALO & ‘5 912,548 ALL (pesé fmllon e
ASSOCIATES prej vitit 2008 deri ditén e deklarimit, duke e | néntéqind e dymb&dhjeté mijé e

| pérfshirg atg. peséqind e dyzet e tets)
.1 T& ardhura nga dividendi prej kuotés 8 % n& kapitalin e shoqéris€ | 5,731,554 ALL (pes€ milion e
“{ KALO & ASSOCIATES nga viti 2016 deri 31 dhjetor 2020 shtatéqind e tridhjet€ e nj& mijé e

. peségind e pesédhjeté e pes€)

| Té ardhura nga dividendi i shoqgrisé KALO & ASSOCIATES | 3,079,445 ALL (tre milion e
1 Kosové nga viti 2016 deri 31 dhjetor 2020 pes€qind e pesédhjeté e dy mijé e
. dyqind e gjashtédhjets e shtatg)

] We bashk&pronési ndodhur_ 1,500 EUR ne muaj mesatarisht

me sipgrfage 365 m2, dhuruar nga Pérparim Kalo | nga viti 201! e ne vazhdim

né vitin 2011
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI¢ DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve
etj.,) q& ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer deri né
datén e fillimit t& detyrés t& subjektit deklarues.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen
né fagen nr. 11, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrani hollésisht qelllmm e detyrnmt f' nanclar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t&¢ detyrimit (muajllvm'), nr..¢-kontratés dhe interesin bazé, pér kredité bankare shumén e kredisé
(pl'mCIpalln), kohezg;atjen (mnajln{vmn) dlie késtin mu;or, si dhe dokumentat shoqiirues qé dlsponohen

B 'Shuma e detynm:t financiar qé ka
" | mbetur e pashlyer, deri n& datén e

c v | fillimit t8 detyrés sé Sllbjektlt (me

S b e slufra dhe me f'ate) . ,

Kredi ngz-Bank Albania 298,000 EUR (269,300 EUR

| Pérshkerimi i detyrimeve

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té %m'_’i’l?;;ieml‘is Nénrgnﬁ'iipemonit.tﬁidhur
ni
[ Do

plotésoni né kopje té tij.

N T
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deklarim n& bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar, pér pasurit€ q&
disponojné vegmas,

» Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortija, bashkéjetuesifia, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja
8-11.

= Né& ¢do rast, personi i lidhur &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés, AUTORIZIMI ku
deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ tij. Formulari § ploté do té plotésohet vetém né rastet
kur personti i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Kujdes: Tg gjith& zyrtar&t dhe personat e lidhur me ta (bashkéshortifja, bashkgjetuesi/ja dhe femijét n& moshé
madhore), t& cilét béhen subjekte t& kétij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajné
dhe t& deklarojng gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presje pes&) milion leké.
Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pesg) milion Lekg, éshté i
detyrueshém pérpara dorézimit t€ deklaratés sé& interesave private né ILDKPKI.

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave private zyrtari duhet t& dorZzoj&: kopje t& let€rnjoftimit (kart&s s&
identitetit) p&r vete, pér bashk&shortin/en, bashkgjetuesin/en, fEmijét né mosh& madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézojé fotokopje té pasaportés ose 8 gertifikatés personale,

Mosplotésimi i kistij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI dhe pér pasojé
ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione p#r refuzim té deklarimit t€ interesave private.

* Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve té pércaktuara ng ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob#
sipas nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me ké&rkesg, né afat
dhe pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me
gjob& nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (pes€qind mijg&) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 257/a t&
Kadit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqgi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (¢ kundért deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderehet e padorézuar né Inspekioratin e Larté.

= P& informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t&8 Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive
dhe Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése n& numrat ¢ telefonit
042 259 461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat ¢ deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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